•	 Débit élevé –
Passage intégral
•	 Excellente étanchéité
même à de faibles
pression
différentielles grâce
au siège pré-contraint
•	 Deux types de

Lors de la commande, veuillez préciser la pression
nominale des contre-brides conformément au
système de codification, code 13.
D’autres modèles de brides peuvent être fournis sur
demande.
Différents modèles de siège
Siège bloqué: Pour certaines applications, il peut être
recommandé de bloquer le siège dans son logement
afin d’éviter une accumulation du produit à l’arrière
du siège, risquant d’empêcher la rotation de la
sphère. Le blocage est obtenu par le refoulement de
la lèvre métallique dans le corps de vanne et ce, en
différents points autour du siège. (Voir fig. 1).
Siège racleur: Dans le cas de fluide colmatant,
formant un dépôt sur les internes de la vanne, il est
recommandé d’utiliser un siège racleur. (Voir fig. 2).
Une combinaison composée d’un siège bloqué et
d’un siège racleur est également disponible.
Actionneurs et accessoires
Les vannes Somas, peuvent être équipées d’une
commande manuelle pour une utilisation en tout ou
rien, ou pilotées par actionneurs selon le tableau de
sélection. Les vannes seront alors livrés entièrement
équipées, testées et prêtes pour
leur mise en service.
Dans la bibliothèque de documents disponible sur
le site www.somas.se, se trouvent également des
informations relatives aux positionneurs, fins de
course et électrovannes.
Nous pouvons également adapter d’autres types
d’actionneurs et accessoires selon vos spécifications.
Informations techniques complémentaires
Les données techniques pour les matériaux utilisés
dans les vannes Somas, les normes de brides,
les données pour la vapeur, etc. se trouvent dans la
bibliothèque de documents sur www.somas.se
17
SKVT Trunnion
Si-706 FR	 Édition: 2024-05
18
	 Édition: 2024-05	 Si-706 FR
SKV - L 5 - A B B - A 1 1 - DN… - D… - B... - PN...
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Commander
Veuillez vous référer au système de codification
des vannes et préciser le type de l’actionneur, du
positionneur et des accessoires.
Somas se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles sans autre avertissement.
Système de codification
1 Type de vanne 5 Matière – boisseau sphérique 8 Paliers – corps/axe
Vanne á brides
SKV
B = CF8M/1.4408 alt. 1.4401, chromé dur
C = CF8M/1.4408 alt. 1.4401, HiCo Gr 6 alt. Gr 21 coated
1 = Sans paliers
9 = Inconel 625,
SKVT - roulement à billes Y = 1.4462 alt. 1.4470, chromé dur         Duritex ML coated
2 Conception du corps de vanne 6 Matière – siège 9 Stopfbuchse
L = Vanne á brides B = PTFE 53 (10% carbone (pourcen tage en poids)
T = HiCo Gr 6 alt. 1.4404, HiCo Gr 6 alt. Gr 21 coated
1 = Graphite
2 = PTFE
3 Pression nominale 7 Matière – axe 10 DN vanne
5 = PN25
6 = PN40, Class 300
A = 1.4460 alt. SS 2324-12
Z = 1.4462
11 Diamètre d’axe
12 Perçage de la bride de montage de
l’actionneur
4 Matière – corps de vanne
A = CF8M / 1.4408
13 Perçage des contre brides, PN/
Class
 H = 1.4470
Contacter Somas pour d'autres combinaisons.
Somas.se LinkedIn
Production et siège social:
Somas Instrument AB
Norrlandsvägen 26
SE-661 40  SÄFFLE
SUEDE
Tél: +46 (0)533-69 17 00
E-mail:	 sales@somas.se
Filiale:
Somas S.à.r.l
Centre Cirsud
25 route d’Orschwiller
Allée Georges Charpak – Bâtiment J
67600 Sélestat
France
Tél: +33 3 88 82 61 15